
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70011  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PREGÃO 90008/2024

Às 16:02 horas do dia 09 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDREA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0008143-68.2023, Pregão nº
90008/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de material de consumo - Fones de Ouvido de Cabeça (Headphone), conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 04/06/2024 às 08:00 até 19/06/2024 às 14:30

Abertura da sessão pública: Dia 19/06/2024 às 14:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/06/2024 às 14:30:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/06/2024 às 14:53:18
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/06/2024 às 15:00:53 Agradeço e aguardo proposta ajustada ao último lance ofertado por V.Sª

Sistema 20/06/2024 às 16:31:34
Srs. (as) Licitantes, até o presente momento a Unidade Técnica não retornou com o resultado da
análise da proposta primeira classificada, razão pela qual suspendermos o Pregão.
RETORNAREMOS AMANHÃ ÀS 11h agradeço.

Sistema 21/06/2024 às 11:06:37 Srs.(as) Licitantes, bom dia

Sistema 21/06/2024 às 11:08:00
Aguardem um instante, verficaremos no sistema TRE/AL se a Unidade Técnica retornou com a
análise da conformidade da proposta primeira classificada

Sistema 21/06/2024 às 11:17:35

Srs.(as) Licitantes, até o presente momento a Unidade não retornou com a necessária informação
relativa à conformidade técnica da proposta ora em análise, razão pela qual SUSPENDEREMOS A
SESSÃO. FICA REAGENDADA PARA O DIA 25/06/2024F ÀS 16H. Obrigado e bom dia, bom
final de semana

Sistema 25/06/2024 às 10:22:38
Srs.(as) Licitantes bom dia, até o presente momento a Unidade não retornou com a necessária
informação relativa à conformidade técnica da proposta ora em análise, razão pela qual
RETORNAREMOS AINDA HOJE DIA 25/06 ÀS 16H

Sistema 25/06/2024 às 16:01:10
Srs.(as) Licitantes boa tarde, até o presente momento a Unidade não retornou com a necessária
informação relativa à conformidade técnica da proposta ora em análise, razão pela qual
RETORNAREMOS amanhã às 16h, dia 26/06/2024

Sistema 26/06/2024 às 15:30:18 Srs. (as) Licitantes, boa tarde.

Sistema 26/06/2024 às 15:58:44
Srs. (as) Licitantes, declaro encerrado o presente pregão eletrõnico. As etapas de Adjudicação e
homologação caberá à autoridade gestora deste Tribunal. Agradeço e boa tarde.

Eventos da compra

1 de 909/07/2024 16:02



UASG 70011 PREGÃO 90008/2024

Data/Hora Descrição

19/06/2024 às 14:30:04 Abertura da sessão pública

19/06/2024 às 14:53:17 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 909/07/2024 16:02



UASG 70011 PREGÃO 90008/2024

Fone Ouvido Tipo: Headset , Comprimento Fio: Mínimo 1,5 M, Cor: Preta , Aplicação: Computador , Conector: P2

Unidade

1500

Adjudicado e Homologado

R$ 18,5900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.868.***-*0 - ANDREA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR para BRASLYNC COMERCIO
ELETRONICO LTDA, CNPJ 35.858.504/0001-21, melhor lance: R$ 9,4800

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.492.026/0001-08 - 23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA
NASCIMENTO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,4900  -

Marca/Fabricante: HAYOM

Modelo/versão: HF2212

Valor proposta: R$ 19,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

43.024.635/0001-31 - 43.024.635 FABIO DIAS VITAL
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15,8000  -

Marca/Fabricante: altomex

Modelo/versão: Fone Ouvido Headset

Valor proposta: R$ 18,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

52.174.592/0001-61 - 52.174.592 LUCAS PEIXOTO LEONES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30,0000  -

Marca/Fabricante: Compatível

Modelo/versão: Compatível

Valor proposta: R$ 30,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

12.803.520/0001-11 - APRIMORAR - SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17,9900  -

Marca/Fabricante: Bright

Modelo/versão: Headset P2 Preto

Valor proposta: R$ 17,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

35.858.504/0001-21 - BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9,4800 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Agem/Agem

Modelo/versão: AHF-002 P2

Valor proposta: R$ 18,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

47.411.826/0001-07 - BRAVE MULTI SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,5900  -

Marca/Fabricante: Hayon/Similar

Modelo/versão: Headset

Valor proposta: R$ 18,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

Item 1 - Fone Ouvido

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 909/07/2024 16:02



UASG 70011 PREGÃO 90008/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

16.974.298/0001-70 - E-COMMAX NEGOCIOS PUBLICOS
ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,8000  -

Marca/Fabricante: NEW LINK

Modelo/versão: HIGH TONE HS 302

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

48.924.825/0001-29 - EASYTECH SECURITY COMERCIO DE
ELETRONICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17,7400  -

Marca/Fabricante: MULTILASER

Modelo/versão: PH002

Valor proposta: R$ 18,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

06.208.638/0001-07 - EFF COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 16,3900  -

Marca/Fabricante: KNUP

Modelo/versão: KP-428

Valor proposta: R$ 18,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

37.876.086/0001-20 - ELCIO ROCHA COSTA NETO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,0000  -

Marca/Fabricante: LEON

Modelo/versão: LOEN

Valor proposta: R$ 18,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

17.679.661/0001-98 - H Y A DE SOUSA COM E SERVICOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35,0000  -

Marca/Fabricante: FONE OUVIDO

Modelo/versão: FONE OUVIDO

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

46.350.472/0001-75 - HABILITE ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,0000  -

Marca/Fabricante: mult

Modelo/versão: preta

Valor proposta: R$ 18,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

52.434.094/0001-00 - IMPORTA FULL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,5900  -

Marca/Fabricante: Mlti

Modelo/versão: ACOUSTIC

Valor proposta: R$ 18,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

19.225.144/0001-74 - JUMES ELETRO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35,0000  -

Marca/Fabricante: BRIGHT

Modelo/versão: BRIGHT

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

4 de 909/07/2024 16:02



UASG 70011 PREGÃO 90008/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.513.363/0001-78 - MC COMERCIO DE INFORMATICA E
UTILIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30,0000  -

Marca/Fabricante: comp

Modelo/versão: comp

Valor proposta: R$ 30,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

11.394.628/0001-35 - MEIRE RODRIGUES DA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,5900  -

Marca/Fabricante: BRIGHT

Modelo/versão: 0010

Valor proposta: R$ 18,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

37.641.900/0001-28 - P H FAUSTO JUNIOR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 20,0000  -

Marca/Fabricante: BRIGHT

Modelo/versão: BRIGHT

Valor proposta: R$ 33,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,5900  -

Marca/Fabricante: ALTOMEX

Modelo/versão: F051

Valor proposta: R$ 18,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

35.794.003/0001-29 - PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,4700  -

Marca/Fabricante: Hayon

Modelo/versão: P2

Valor proposta: R$ 18,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

36.415.376/0001-04 - REMOBILIZZE - COMERCIO
ELETRONICO & SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17,5000  -

Marca/Fabricante: Tambasa / Similar

Modelo/versão: Preta

Valor proposta: R$ 18,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

44.562.943/0002-64 - RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,6000  -

Marca/Fabricante: KMEX

Modelo/versão: ARS3936S1800B0X

Valor proposta: R$ 18,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

30.734.504/0001-04 - SOLUCOES EM LICITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 20,0000  -

Marca/Fabricante: MULTILASER

Modelo/versão: UNIDADE

Valor proposta: R$ 20,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

5 de 909/07/2024 16:02



UASG 70011 PREGÃO 90008/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.439.428/0001-45 - TERRA LAVRAS COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,5500  -

Marca/Fabricante: BRIGTH/BRIGTH

Modelo/versão: UNIDADE (MODELO: HEADSET P2)

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

49.950.079/0001-00 - TIME SETH COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 14,8000  -

Marca/Fabricante: Fone de Ouvido

Modelo/versão: Conforme TR

Valor proposta: R$ 18,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

22.044.452/0001-08 - WAYNE IMPORT LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,5900  -

Marca/Fabricante: FONE OUVIDO

Modelo/versão: FONE OUVIDO

Valor proposta: R$ 18,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

43.063.533/0001-25 - YASMIM LUZIA OLIVEIRA SEABRA
NASCIMENTO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30,0000  -

Marca/Fabricante: Bright

Modelo/versão: 0010

Valor proposta: R$ 30,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

19/06/2024 14:32:07 06.208.638/0001-07 R$ 17,9000

19/06/2024 14:32:37 16.974.298/0001-70 R$ 17,8800

19/06/2024 14:32:41 06.208.638/0001-07 R$ 17,8500

19/06/2024 14:32:43 16.974.298/0001-70 R$ 17,8300

19/06/2024 14:32:49 06.208.638/0001-07 R$ 17,8000

19/06/2024 14:35:28 35.794.003/0001-29 R$ 17,8100

19/06/2024 14:37:20 35.858.504/0001-21 R$ 17,0000

19/06/2024 14:37:32 23.492.026/0001-08 R$ 18,0000

19/06/2024 14:38:50 44.562.943/0002-64 R$ 17,5000

19/06/2024 14:39:05 43.024.635/0001-31 R$ 16,8000

19/06/2024 14:39:25 35.858.504/0001-21 R$ 16,0000

19/06/2024 14:39:25 16.974.298/0001-70 R$ 17,5600

19/06/2024 14:39:36 37.641.900/0001-28 R$ 20,0000

19/06/2024 14:39:40 36.415.376/0001-04 R$ 17,7500

6 de 909/07/2024 16:02



UASG 70011 PREGÃO 90008/2024

Data/hora Participante Lance

19/06/2024 14:39:41 35.794.003/0001-29 R$ 16,4000

19/06/2024 14:40:15 43.024.635/0001-31 R$ 15,8000

19/06/2024 14:40:17 16.974.298/0001-70 R$ 17,3400

19/06/2024 14:40:20 44.562.943/0002-64 R$ 16,9000

19/06/2024 14:40:30 35.858.504/0001-21 R$ 15,0000

19/06/2024 14:40:31 16.974.298/0001-70 R$ 16,4700

19/06/2024 14:40:38 37.439.428/0001-45 R$ 18,5500

19/06/2024 14:40:39 06.208.638/0001-07 R$ 16,3900

19/06/2024 14:40:44 23.492.026/0001-08 R$ 17,0000

19/06/2024 14:40:47 44.562.943/0002-64 R$ 14,9000

19/06/2024 14:40:49 16.974.298/0001-70 R$ 16,3600

19/06/2024 14:43:11 49.950.079/0001-00 R$ 16,3500

19/06/2024 14:44:51 35.794.003/0001-29 R$ 15,0000

19/06/2024 14:45:05 23.492.026/0001-08 R$ 15,5000

19/06/2024 14:45:12 48.924.825/0001-29 R$ 17,7400

19/06/2024 14:45:20 23.492.026/0001-08 R$ 15,0000

19/06/2024 14:45:27 23.492.026/0001-08 R$ 14,8800

19/06/2024 14:45:33 16.974.298/0001-70 R$ 16,2600

19/06/2024 14:46:55 35.858.504/0001-21 R$ 14,0000

19/06/2024 14:46:55 49.950.079/0001-00 R$ 14,8600

19/06/2024 14:46:57 16.974.298/0001-70 R$ 15,3700

19/06/2024 14:47:11 35.858.504/0001-21 R$ 13,8000

19/06/2024 14:47:13 16.974.298/0001-70 R$ 15,1500

19/06/2024 14:47:17 23.492.026/0001-08 R$ 13,7800

19/06/2024 14:47:17 16.974.298/0001-70 R$ 15,0500

19/06/2024 14:47:18 36.415.376/0001-04 R$ 17,5000

19/06/2024 14:47:39 16.974.298/0001-70 R$ 12,8000

19/06/2024 14:47:47 44.562.943/0002-64 R$ 12,6000

19/06/2024 14:49:22 49.950.079/0001-00 R$ 14,8000

19/06/2024 14:50:22 35.858.504/0001-21 R$ 9,4800

19/06/2024 14:50:22 35.794.003/0001-29 R$ 12,4700

19/06/2024 14:52:26 23.492.026/0001-08 R$ 12,4900

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/06/2024 14:30:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

7 de 909/07/2024 16:02



UASG 70011 PREGÃO 90008/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

19/06/2024 14:57:01
Fornecedor BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ 35.858.504/0001-21 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 19/06/2024 17:00:00. Motivo: encaminhar anexo.

19/06/2024 15:27:52 Fornecedor BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ 35.858.504/0001-21 finalizou o envio de anexo.

09/07/2024 16:02:56
Fornecedor BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ 35.858.504/0001-21 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 9,4800.

09/07/2024 16:02:56 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/06/2024 14:47:29
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 13,7800 e R$
15,0500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:52:29 do dia 19/06/2024.

Sistema 19/06/2024 14:52:30
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 12,6000, R$ 12,4900, R$ 9,4800, R$ 12,8000, R$ 12,4700 e R$ 14,8000.

Sistema 19/06/2024 14:52:30 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
35.858.504/0001-21

19/06/2024 14:56:28

Sr.(a) Licitantes, boa tarde. V.Sª foi a primeira classificada no item, preliminarmente questionmo se
existe possibilidadade de negociação de valores. Convocaremos anexo a fim de V.Sª encaminhar sua
proposta devidamente ajustada ao último lance ofertado, contendo a descrição completa do
mesmo, guardando inteira conformidade com o termo de referência

Sistema para o
participante
35.858.504/0001-21

19/06/2024 14:57:01
Sr. Fornecedor BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ 35.858.504/0001-21, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do dia
19/06/2024. Justificativa: encaminhar anexo.

pelo participante
35.858.504/0001-21

19/06/2024 14:58:09
Prezado Sr (a) pregoerio, boa tarde. Infelizmente não consehuimos a redução do valor, estamos no
nosso limite de preço

pelo participante
35.858.504/0001-21

19/06/2024 15:27:52
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:27:52 de 19/06/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ
35.858.504/0001-21.

Sistema para o
participante
35.858.504/0001-21

19/06/2024 15:31:32 Sr.(a) Licitante, acuso o recebimento do arquivo. Aguarde.

Sistema para o
participante
35.858.504/0001-21

19/06/2024 15:44:41

Sr.(a) Licitante, encaminharemos a sua proposta à Unidade Requistante deste Tribunal para
pronunciamento técnico, razão pela qual suspederemos a sessão, bem como analisaremos a
documentação de habiltação encaminhada. RETORNAREMOS AMANHÃ ÀS 16H, dia
20/06/2024,

Sistema para o
participante
35.858.504/0001-21

26/06/2024 15:32:35

Sr.(a) Licitante, boa tarde. a Unidade Técnica ratificou a proposta de V.Sª, da mesma forma,
analisamos toda documentação de habilitação e realizamos consultas em sites oficiais, não
encontramos inconsistências. Pelo exposto, procederemos com a aceitação de proposta e
habilitação. Agradeço.

Sistema 26/06/2024 15:33:12
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/06/2024 15:43:12.

Sistema 26/06/2024 15:43:58
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/06/2024 15:53:58.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 909/07/2024 16:02



UASG 70011 PREGÃO 90008/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 26/06/2024 15:43:12

Intenção de recurso na habilitação: 26/06/2024 15:53:58

9 de 909/07/2024 16:02


